
V

OBSAH

Slovo o autorech  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . IX
Přehled autorů a jimi zpracovaných částí komentáře  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . XX
Seznam předpisů citovaných v komentáři   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . XXV
Předmluva k I. vydání   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . XXXVII
Předmluva k II. vydání   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . XXXIX
Úvod (k I. vydání r . 2015)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . XLI

ZÁKON O STÁTNÍ SLUŽBĚ

§ 1–19 ČÁST PRVNÍ Všeobecná ustanovení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1

§ 1–2 HLAVA I Předmět úpravy a rozsah působnosti   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1
§ 1  Předmět úpravy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1
§ 2  Negativní vymezení osobní působnosti zákona   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

§ 3–9 HLAVA II  Základní ustanovení .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
§ 3 Správní úřad .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
§ 4 Služební úřad, služební působiště a nadřízený služební úřad 26
§ 5 Služba a obory služby  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28
§ 6  Státní zaměstnanec   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38
§ 7  Služební označení státního zaměstnance  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40
§ 8 zrušen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
§ 9 Představený  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42

§ 10–16 HLAVA III Organizační věci služby a správa služebních vztahů .  .  .  .  .  .  . 45
§ 10 Služební orgán  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45
§ 11 Vydání služebního předpisu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46
§ 12 Soulad služebních předpisů  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 51
§ 13 Ministerstvo vnitra .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 55
§ 14 Vedoucí služebního úřadu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 57
§ 15 Státní tajemník  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 59
§ 16 Zvláštní ustanovení o plnění některých úkolů služebního  
  úřadu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 60

§ 17–19 HLAVA IV  Systemizace a organizační struktura služebního úřadu  .  .  .  .  . 62
§ 17 Systemizace   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 62
§ 18 Změna systemizace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 88
§ 19 Organizační struktura služebního úřadu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 94

§ 20–76 ČÁST DRUHÁ Služební poměr   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 107

§ 20–21 HLAVA I  Služební poměr na dobu neurčitou a na dobu určitou   .  .  .  . 107
§ 20  Doba trvání služebního poměru .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 107
§ 21  Preferování služebního poměru na dobu neurčitou  
  a přijímání do služebního poměru na dobu určitou  .  .  .  .  .  .  . 107



VI

Obsah

§ 22–42 HLAVA II Předpoklady a odborné požadavky pro přijetí  
  do služebního poměru, vznik služebního poměru,  
  zařazení na služební místo, jmenování na služební místo 
  představeného, služební slib a překážky přijetí  
  do služebního poměru nebo výkonu služby   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 110

§ 22 Základní předpoklad pro přijetí do služebního poměru   .  .  . 110
§ 23  Přijetí do služebního poměru, zařazení na služební místo  
  a jmenování na služební místo představeného   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 113
§ 24  Konání výběrového řízení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 116
§ 25  Požadavky na osobu žadatele o přijetí do služebního  
  poměru  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 122
§ 26  Doložení předpokladů žadatele o přijetí do služebního  
  poměru  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 127
§ 27  Postup služebního orgánu ve výběrovém řízení po podání  
  žádosti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 132
§ 28  Složení výběrové komise a postup ve výběrovém řízení   .  . 139
§ 29  Služební poměr na dobu určitou fyzické osoby  
  bez úřednické zkoušky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 147
§ 30  Rozhodnutí o přijetí do služebního poměru, rozhodnutí  
  o zařazení na služební místo a rozhodnutí o jmenování 
  na služební místo představeného  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 150
§ 31  Vznik služebního poměru   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 154
§ 32  Služební slib   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 157
§ 33  Překážky přijetí do služebního poměru nebo  
  výkonu služby   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 160
§ 34  Pozbytí předpokladů pro přijetí do služebního poměru   .  .  . 163
§ 35  Povinnost úspěšně vykonat úřednickou zkoušku   .  .  .  .  .  .  .  . 165
§ 36  Obecná část a zvláštní část úřednické zkoušky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 168
§ 37 Zkušební komise  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 172
§ 38 Termín úřednické zkoušky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 173
§ 39 Rozhodování zkušební komise, osvědčení o úspěšném  
  vykonání úřednické zkoušky, zpráva o neúspěšném  
  vykonání úřednické zkoušky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 174
§ 40 Opakování úřednické zkoušky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 177
§ 41 Zmocňovací ustanovení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 178
§ 42 Postup po úspěšném vykonání úřednické zkoušky   .  .  .  .  .  . 179

§ 43 HLAVA III Zařazení státního zaměstnance ve službě s ohledem  
  na jeho příbuzenské a obdobné vztahy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 181

§ 43 Zařazení státního zaměstnance ve službě s ohledem  
  na jeho příbuzenské a obdobné vztahy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 181

§ 44–70 HLAVA IV  Změny služebního poměru   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 183
§ 44  Druhy změn služebního poměru   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 183
§ 45  Vyslání na služební cestu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 185
§ 46 Nástup na služební cestu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 188
§ 47  Přeložení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 191
§ 48  Zproštění výkonu služby na základě usnesení o zahájení  
  trestního stíhání nebo z důvodu vazby   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 195



VII

Obsah

§ 49  Zařazení na jiné služební místo   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 198
§ 50  Změna doby trvání služebního poměru   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 201
§ 51  Základní ustanovení o výběrovém řízení na obsazení  
  volného služebního místa představeného   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 203
§ 52  Jmenování na služební místo náměstka pro státní službu   . 208
§ 53  Jmenování na služební místo státního tajemníka   .  .  .  .  .  .  .  . 212
§ 54  Jmenování na služební místo vedoucího služebního úřadu   . 215
§ 55  Jmenování na služební místo náměstka pro řízení sekce  
  nebo ředitele sekce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 219
§ 56  Jmenování na služební místo personálního ředitele sekce  
  pro státní službu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 223
§ 57  Jmenování na služební místo ředitele odboru   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 224
§ 58  Jmenování na služební místo vedoucího oddělení   .  .  .  .  .  .  . 229
§ 59 zrušen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 231
§ 60  Odvolání ze služebního místa představeného  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 231
§ 61  Převedení na jiné služební místo   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 236
§ 62  Zařazení mimo výkon služby z organizačních důvodů   .  .  . 241
§ 63  Zařazení mimo výkon služby z důvodu mateřské nebo  
  rodičovské dovolené   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 242
§ 64  Zařazení mimo výkon služby pro výkon funkce  
  v odborové organizaci   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 245
§ 65  Zařazení mimo výkon služby pro pozastavení služby   .  .  .  . 247
§ 66 Zastupování  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 249
§ 67 Vyslání k výkonu služby v zahraničí a zařazení po jeho  
  ukončení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 251
§ 67a Vyslání do mezinárodní organizace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 254
§ 67b zrušen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 255
§ 68  Zkrácení služební doby  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 255
§ 69  Přerušení výkonu služby za účelem dalšího vzdělání nebo  
  odborné stáže   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 257
§ 70  Zařazení státního zaměstnance na původní či jiné volné  
  služební místo po odpadnutí původní změny služebního  
  poměru  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 259

§ 71–75 HLAVA V  Skončení služebního poměru   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 262
§ 71  Základní ustanovení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 262
§ 72  Skončení služebního poměru rozhodnutím služebního  
  orgánu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 264
§ 73  Skončení služebního poměru na základě žádosti státního  
  zaměstnance   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 273
§ 74  Skončení služebního poměru ze zákona   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 275
§ 75  Nezákonné skončení služebního poměru   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 279

§ 76 HLAVA VI Služební posudek a potvrzení o službě  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 287
§ 76 Vydání služebního posudku a potvrzení službě  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 287



VIII

Obsah

§ 77–86 ČÁST TŘETÍ Povinnosti a práva státních zaměstnanců, příkazy  
 k výkonu služby a ocenění za příkladný výkon služby  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 291

§ 77 Povinnosti státních zaměstnanců  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 291
§ 78 Povinnosti představených   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 296
§ 79 Práva státních zaměstnanců  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 298
§ 80 Zákaz vykonávat funkci v politické straně nebo  
  v politickém hnutí pro představené  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 301
§ 81 Omezení některých práv státních zaměstnanců a jiná  
  výdělečná činnost   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 302
§ 82 Omezení práva představených vykonávat právo na stávku,  
  smírčí řízení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 307
§ 83 Zákaz konkurence  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 308
§ 84 Příkaz k výkonu služby  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 311
§ 85 Rozpor příkazu s právním nebo služebním příkazem  .  .  .  .  . 313
§ 86 Ocenění za příkladný výkon služby   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 315

§ 87–97 ČÁST ČTVRTÁ Kárná odpovědnost  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 317
§ 87 Služební kázeň  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 317
§ 88 Kárné provinění  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 318
§ 89 Kárné opatření  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 323
§ 90 Zánik kárné odpovědnosti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 328
§ 91 Výkon kárné pravomoci   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 329
§ 92 Kárná komise prvního stupně   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 332
§ 93 Kárná komise druhého stupně  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 333
§ 94 Zahájení kárného řízení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 333
§ 95 Podnět k zahájení kárného řízení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 335
§ 96 Průběh kárného řízení; rozhodnutí v kárném řízení   .  .  .  .  .  . 335
§ 97 Zahlazení kárného opatření  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 338

§ 98–121 ČÁST PÁTÁ Podmínky výkonu služby   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 341

§ 98 HLAVA I Rovné zacházení a zákaz diskriminace   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 341
§ 98  Rovné zacházení se zaměstnanci, zákaz diskriminace   .  .  .  . 341

§ 99–103 HLAVA II Služební doba a doba odpočinku   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 352
§ 99  Služební doba   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 352
§ 100  Pružné rozvržení služební doby   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 360
§ 101  Služební pohotovost   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 363
§ 102  Služba přesčas a služba v noční době   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 364
§ 103  Dovolená a dodatková dovolená  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 366

§ 104–106 HLAVA III Služební volno  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 371
§ 104 Překážky ve službě na straně státního zaměstnance  .  .  .  .  .  . 371
§ 105 Neplacené služební volno na žádost státního zaměstnance  .  . 388
§ 106 Překážky ve službě na straně služebního úřadu   .  .  .  .  .  .  .  .  . 390

§ 107–111 HLAVA IV Vzdělávání státních zaměstnanců  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 393
§ 107 Prohlubování vzdělání  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 393
§ 108 Služební volno k individuálním studijním účelům  .  .  .  .  .  .  . 396
§ 109 Povolení zvýšení vzdělání a rozsah úlev  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 398



IX

Obsah

§ 110 Povinnost státního zaměstnance setrvat ve služebním  
  poměru  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 401
§ 111 Kontrola průběhu a výsledků vzdělávání, zastavení  
  poskytování úlev a zánik povinnosti k úhradě   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 404

§ 112 HLAVA V Náhrady výdajů v souvislosti s výkonem služby   .  .  .  .  .  .  .  . 406
§ 112 Náhrada výdajů v souvislosti s výkonem služby  
  a při výkonu zahraniční služby  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 406

§ 113 HLAVA VI Bezpečnost a ochrana zdraví při výkonu služby  .  .  .  .  .  .  .  .  . 409
§ 113 Bezpečnost a ochrana zdraví při výkonu služby státních  
  zaměstnanců se řídí  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 409

§ 114 HLAVA VII Podmínky pro výkon služby a zabezpečení státního  
  zaměstnance  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 464

§ 114 Podmínky pro výkon služby   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 464
§ 115 Zabezpečení státního zaměstnance  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 467

§ 116–121 HLAVA VIII Podmínky pro sladění rodinného a osobního života  
  státních zaměstnanců s výkonem služby a výkon služby 
  z jiného místa  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 470

§ 116 Podmínky pro sladění rodinného a osobního života státních  
  zaměstnanců s výkonem služby .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 470
§ 117 Výkon služby z jiného místa  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 474
§ 118 Podmínky výkonu služby státních zaměstnankyň  .  .  .  .  .  .  .  . 477
§ 119 Povinnost převedení na jiné služební místo   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 479
§ 120 Ochrana státního zaměstnance pečujícího o dítě  .  .  .  .  .  .  .  .  . 480
§ 121 Mateřská a rodičovská dovolená a přestávky ke kojení   .  .  . 481

§ 122–125 ČÁST ŠESTÁ Náhrada škody, služební úraz a nemoc z povolání   .  . 485
§ 122  Předcházení škodám   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 485
§ 123  Odpovědnost státního zaměstnance za škodu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 487
§ 124 Odpovědnost služebního úřadu za škodu a zabezpečení  
  státního zaměstnance při služebním úrazu nebo nemoci  
  z povolání   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 492
§ 125  Zvláštní odpovědnost služebního úřadu za škodu  .  .  .  .  .  .  .  . 496

§ 126–128 ČÁST SEDMÁ Sociální zajištění státních zaměstnanců   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 497
§ 126 Sociální a zdravotní pojištění   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 497
§ 127 Sociální zajištění  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 498
§ 128  Plat při dočasné neschopnosti k výkonu služby   .  .  .  .  .  .  .  .  . 499

§ 129–143 ČÁST OSMÁ Informování státních zaměstnanců a projednání věcí,  
 služby odborové organizace, rada státních zaměstnanců a zástupce  
 státních zaměstnanců pro bezpečnost a ochranu zdraví   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 501

§ 129–131 HLAVA I  Informování státních zaměstnanců a projednání  
  věcí služby   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 501

§ 129 Základní ustanovení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 501
§ 130  Informování státních zaměstnanců   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 507
§ 131 Projednání se státními zaměstnanci   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 509



X

Obsah

§ 132–133 HLAVA II  Odborové organizace   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 512
§ 132 Rozsah informační a projednací povinnosti služebního  
  úřadu k odborové organizaci  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 512
§ 133 Působnost odborové organizace a pluralita odborových  
  organizací ve služebním úřadu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 517

§ 134–139 HLAVA III  Rada státních zaměstnanců a zástupce státních zaměstnanců  
  pro bezpečnost a ochranu zdraví   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 520

§ 134 Realizace práva na informace a projednání prostřednictvím  
  rady zaměstnanců a zástupce státních zaměstnanců  
  pro bezpečnost a ochranu zdraví při výkonu služby  .  .  .  .  .  . 520
§ 135  Složení rady státních zaměstnanců a počet zástupců  
  státních zaměstnanců pro bezpečnost a ochranu zdraví  
  při výkonu služby  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 523
§ 136 Podmínky volby a funkční období rady státních  
  zaměstnanců a zástupců státních zaměstnanců  
  pro bezpečnost a ochranu zdraví při výkonu služby  .  .  .  .  .  . 524
§ 137 Přechod výkonu práv a povinností ze služebního poměru  
  a dočasná pluralita rad státních zaměstnanců a zástupců  
  státních zaměstnanců pro bezpečnost a ochranu zdraví  
  při výkonu služby ve služebním úřadu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 525
§ 138 Zánik rady státních zaměstnanců a zánik funkce zástupce  
  státních zaměstnanců pro bezpečnost a ochranu zdraví  
  při výkonu služby   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 527
§ 139 Organizace voleb rady státních zaměstnanců a zástupce  
  státních zaměstnanců pro bezpečnost a ochranu zdraví  
  při výkonu služby   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 529

§ 140–143 HLAVA IV  Společná ustanovení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 532
§ 140 Zákaz diskriminace, znevýhodňování či zvýhodňování  
  státních zaměstnanců pro členství v odborových orgánech,   
  radách státních zaměstnanců či výkon funkce zástupce  
  státních zaměstnanců pro bezpečnost a ochranu zdraví 
  při výkonu služby   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 532
§ 141 Povinnosti služebního úřadu ve vztahu k ustavení a činnosti  
  odborové organizace, rady státních zaměstnanců a zástupce  
  státních zaměstnanců pro bezpečnost a ochranu zdraví  
  při výkonu služby   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 533
§ 142  Informační povinnost a povinnost mlčenlivosti členů  
  odborové organizace, rady státních zaměstnanců  
  a zástupce státních zaměstnanců pro bezpečnost a ochranu  
  zdraví při výkonu služby   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 535
§ 143 Kolektivní dohoda   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 536

§ 144–152 ČÁST DEVÁTÁ Odměňování státních zaměstnanců  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 555
§ 144 Obecná ustanovení o platu a odměně za služební  
  pohotovost  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 555
§ 145 Zvláštní ustanovení o platovém tarifu a platových třídách  . 568
§ 146 Zvláštní ustanovení o příplatku za vedení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 575



XI

Obsah

§ 147 Zvláštní ustanovení o příplatku za službu přesčas   .  .  .  .  .  .  . 576
§ 148 Zvláštní ustanovení o zvláštním příplatku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 578
§ 149 Zvláštní ustanovení o osobním příplatku   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 579
§ 150 Zvláštní ustanovení o odměně  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 581
§ 151 Zvláštní ustanovení o odměně za služební pohotovost  .  .  .  . 583
§ 152 Zvláštní ustanovení o platu některých služebních orgánů  .  . 584

§ 153–183 ČÁST DESÁTÁ Společná ustanovení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 585

§ 153–158 HLAVA I  Osobní spis, služební průkaz, služební hodnocení  
  a stížnost státního zaměstnance   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 585

§ 153  Osobní spis   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 585
§ 154  Služební průkaz   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 605
§ 155  Služební hodnocení; obsah, proces, podmínky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 609
§ 156  Příslušnost ke služebnímu hodnocení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 610
§ 156a  Námitky proti služebnímu hodnocení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 610
§ 157  Stížnost   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 624
§ 158  Pomoc s podáním a řešením stížnosti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 625

§ 159–169 HLAVA II  Řízení ve věcech služby   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 629
§ 159  Základní ustanovení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 629
§ 160  Použití správního řádu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 633
§ 161 Účastníci řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 634
§ 162 Rozhodující orgány  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 635
§ 163  Zvláštní ustanovení o vyloučení z projednávání  
  a rozhodování věci   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 636
§ 164  Zvláštní ustanovení o výběrovém řízení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 639
§ 165  Zvláštní ustanovení o vydání rozhodnutí   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 644
§ 166  Zvláštní ustanovení o náhradě nákladů řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 644
§ 167  Zvláštní ustanovení o výkonu rozhodnutí   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 645
§ 168  Odvolací řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 646
§ 169 Nárok při zrušení nezákonného rozhodnutí o přeložení  .  .  . 648

§ 170–171 HLAVA III  Přechod výkonu práv a povinností ze služebního poměru   . 649
§ 170 Přechod výkonu práv a povinností ze služebního poměru  
  v důsledku sloučení, splynutí či rozdělení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 649
§ 171  Přechod výkonu práv a povinností ze služebního  
  poměru v důsledku převodu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 651

§ 172–173 HLAVA IV  Systemizace pracovních míst a postavení náměstka  
  člena vlády   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 652

§ 172  Systemizace pracovních míst   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 652
§ 173  Náměstek člena vlády   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 661

§ 174–175 HLAVA V  Průměrný výdělek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 665
§ 174  Zjišťování průměrného výdělku   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 665
§ 175  Zvláštní ustanovení o zjišťování průměrného výdělku  .  .  .  . 665

§ 176–177 HLAVA VI Výklad některých pojmů  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 669
§ 176  Plat ve zvláštních případech   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 669
§ 177  Ohrožení nemocí z povolání, předpisy k zajištění BOZP,  
  karanténa  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 670



XII

Obsah

§ 178–178a HLAVA VII  Použití pracovního poměru  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 682
§ 178  Použití pracovního poměru k výkonu práce na služebním  
  místě   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 682
§ 178a Další použití pracovního poměru k výkonu práce na  
  služebním místě s prominutím vzdělání   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 687

§ 179–183 HLAVA VIII Informační systémy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 690
§ 179  Informační systém o platech státních zaměstnanců   .  .  .  .  .  . 690
§ 180  Informační systém o státní službě jako informačním  
  systému veřejné správy, správce, součásti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 690
§ 181  Rejstřík státních zaměstnanců, evidence obsazovaných  
  služebních míst, portál pro přihlašování na úřednickou  
  zkoušku a evidence uskutečněných úřednických zkoušek   . 691
§ 182  Přístup do součástí ISoSS a pravidla pro nakládání  
  s údaji .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 692
§ 183  Využívání údajů ze základního registru obyvatel, údajů  
  z informačního systému evidence obyvatel a údajů  
  z informačního systému cizinců   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 692

§ 184–205 ČÁST JEDENÁCTÁ Přechodná a závěrečná ustanovení   .  .  .  .  .  .  .  .  . 715
§ 184  Systemizace a systemizace pracovních míst   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 715
§ 185  Náměstek pro státní službu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 718
§ 186  Vedoucí služebního úřadu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 750
§ 187  Státní tajemník   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 767
§ 188  Představený  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 786
§ 189  Náměstek člena vlády   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 803
§ 190  Dosavadní zaměstnanci v pracovním poměru na dobu  
  neurčitou s dostatečnou praxí   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 806
§ 190a Dosavadní zaměstnanec dle § 190a  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 820
§ 191  Dosavadní zaměstnanci v pracovním poměru na dobu  
  neurčitou bez dostatečné praxe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 827
§ 192  Dosavadní zaměstnanci v pracovním poměru na dobu  
  určitou  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 834
§ 193  Forma žádosti, bezúhonnost, dosavadní zaměstnanci,  
  kteří nepožádali o přijetí do služebního poměru  .  .  .  .  .  .  .  .  . 836
§ 194  Budoucí „překlopení“ do služebního poměru; stavení lhůt  
  pro „překlopení“ při překážkách v práci na straně  
  zaměstnance  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 842
§ 195  Přechodné ustanovení k dosažení věkové hranice .  .  .  .  .  .  .  . 848
§ 195a Trvání služebního poměru lékaře orgánu sociálního  
  zabezpečení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 851
§ 196  Úřednická zkouška   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 851
§ 197  Omezení některých práv státních zaměstnanců   .  .  .  .  .  .  .  .  . 856
§ 198  Přechodná ustanovení k platu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 858
§ 199  Nový systém odměňování státních zaměstnanců   .  .  .  .  .  .  .  . 862
§ 200  Započtení doby pracovního poměru dosavadních  
  zaměstnanců a jejich nároky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 863
§ 201  Výjimka z předpokladu vzdělání   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 870



XIII

Obsah

§ 202  Zrušení Generálního ředitelství státní služby   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 882
§ 203  Zvláštní postup do doby zprovoznění informačního  
  systému o státní službě   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 885
§ 204  Služební průkaz   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 889
§ 205  Zmocňovací ustanovení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 891

§ 206 ČÁST DVANÁCTÁ Zrušovací ustanovení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 901
§ 206  Zrušovací ustanovení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 901

§ 207 ČÁST TŘINÁCTÁ Účinnost  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 905
§ 207  Účinnost zákona   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 905

Příloha 1 (k zák. o státní službě)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 731
Příloha 2 (k zák. o státní službě)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 734

Přílohová část
Vybrané prováděcí předpisy do 1. 3. 2020   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 947
Vybrané služební předpisy náměstka ministra vnitra pro státní službu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 974
Vybrané metodické pokyny (bez příloh)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1029
Vybraná stanoviska sekce pro státní službu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1182
Vybrané závěry poradního sboru náměstka ministra vnitra pro státní službu  
k zákonu o státní službě   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1203
Další přílohy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1234

Věcný rejstřík  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1265


	_GoBack

